
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 15. 6. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 15. 6. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF 

UK Říha, Staša 

 

Omluven: proděkan Dvořák 

 

Program:   

I. Kontrola zápis z KD 1. 6. 2017  

II. Různé 

 

Ad I.  

   Vzhledem k závažnosti a rozsahu zápisu z KD ze dne 1. 6. 2017 provedlo KD kontrolu 

návrhu zápisu a uložilo tajemníkovi zapracovat do konečné verze písemně zaslané 

připomínky i připomínky vzešlé z dnešní diskuse. Po zapracování připomínek bude zápis 

standardním způsobem rozeslán a zveřejněn.  

 

Ad II. 

děkan: 

- na magisterských promocích v Karolinu zastoupí děkana 

ve středu 28. 6. 2017 od 10, 30 hod., od 12, 00 hod. i od 13, 30 hod. proděkanka Chromá 

ve čtvrtek 29. 6. 2017 od 10, 30 hod. proděkanka Prášková a od 12, 00 hod. proděkan 

Beran   

promotorem pro všechny termíny je prof. Skřejpek  

- děkan informoval o zájmu velvyslance Slovinska uspořádat na podzim v budově PF UK 

výstavu „jugoslávské nástupnictví“. KD s umístěním výstavy v budově PF UK souhlasí, 

tajemník se spojí s velvyslanectvím Slovinska k dohodnutí termínu a organizačních 

záležitostí 

- stanovil termín pro rozhodnutí o zařazení do kurzu CŽV a pro posouzení splnění podmínek 

účastníků kurzu CŽV pro zařazení do 2. ročníku MSP na 11. 9. 2017 od 13 hod.  

-    informoval o přípravě materiálů k institucionální akreditaci  

-    informoval o jednání s děkany FF UK a FSV UK ve věcech prostupnosti studia 

-    informoval o stanovisku odborové organizace k OD k evaluačním standardům; OD o  

      vnitřním hodnocení kvality musí korespondovat s řádem vnitřního hodnocení 

-  rozhodl o redukci některých sazeb za pedagogické a související výkony pro ak. rok 

2017/2018: přednáška společného základu 600, - Kč/hod. , seminář společného základu 

350 Kč/hod., výuka PVP 400, - Kč/hod., výuka VP 300, - Kč/hod.. Postupové zkoušky 

ústní v nezměněné hodinové sazbě za studenta, testy v oddělené hodinové sazbě. Předseda 

komise pro obhajobu DP (bez vypracování posudku) 400, - Kč, člen komise (bez 



2 
 

vypracování posudku) 150, -  Kč. Tajemník se zaměstnaneckým oddělením připraví nový 

kompletní sazebník pro ak. rok 2017/2018 k projednání na KD v září 2017   

proděkan Beran: 

- písemně předložil podkladový materiál - analýzu nákladů, které byly vynaloženy na 

výuku povinně volitelných a volitelných předmětů zajišťovaných externisty, které 

absolvovalo 20 a méně studentů. 

- informoval o svolání komise pro koncepci studia na 14. 9. 2017 od 10 hod. 

proděkan Damohorský: 

- předložil KD návrh opatření děkana o evidenci a koordinaci přednáškové a výukové 

činnosti zahraničních hostů na PF UK. KD po projednání doporučilo děkanovi 

opatření v této podobě přijmout a vyhlásit. 

- informoval o své pracovní cestě na UNI Toruň ve dnech 4. - 6. 6. 2017. Během této 

cesty bylo mimo jiné s vedením PF UNI Toruň sjednáno podepsání dohody o 

spolupráci v programu Erasmus+ a širšího memoranda o bližší spolupráci ve 

vybraných oblastech práva. 

- informoval o přípravách ke spuštění českojazyčného modulu ve schválené LL.M. 

specializaci ke zdravotnickému a sportovnímu právu. 

- informoval o žádosti zástupkyně British Law Center (BLC), paní Denise Ashmore, o 

pořádání finále soutěže Central and East European Moot Court z oblasti evropského 

práva na PF UK v roce 2018. KD předběžně nemá námitek, aby se tato akce na PF UK 

na přelomu dubna a května 2018 uskutečnila, avšak za podmínky, že bude před 

definitivním souhlasem s pořadatelstvím PF UK blíže specifikováno ze strany BLC, 

jaká výše finančního zapojení se očekává od PF UK. 

proděkanka Chromá: 

- informovala o probíhajícím přijímacím řízení do MSP  

proděkanka Prášková: 

- k návrhu proděkanky KD souhlasí, aby odbornou garantkou U3V byla dr. Galovcová, 

po administrativní stránce kurz zajišťoval Mgr. Prouza (zástup paní Straková 

/Juridikum/) 

- informovala o navržených kurzech Juridika 

proděkan Tomášek 

- k výzvě prorektora Royta navrhl nominovat jako zástupkyni PF UK do pracovní 

skupiny UK pro otázky etiky vědecké práce v humanitních oborech doc. Štangovou. 

KD vyslovilo s návrhem souhlas. 

tajemník: 

- předložil návrh OD – organizační řád; připomínky a náměty z diskuse zapracuje do 2. 

verze návrhu 

- předložil návrh OD k zadávání veřejných zakázek 

- předložil návrh OD - Metodický postup na výpočet mzdových nákladů; k tomuto 

bodu se KD vyjádří 26. 6. 2017 

- informoval o žádosti pana Barkaje (Cofee Break) na provoz bistra v prázdninových 

měsících ve vstupu do budovy (mezidveří). KD se k žádosti vrátí 26. 6. 2017 po 

vyjasnění podmínek zejm. v souvislosti s požárními a hygienickými předpisy 



3 
 

- informoval o žádosti ECCE o pronájmu části budovy pro závěrečnou ceremonii dne 

7. 7. 2017; KD nemá námitek, tajemník s provozním oddělením dojedná bližší 

podmínky 

- k návrhu tajemníka vzalo KD na vědomí upravenou pracovní dobu o letních 

prázdninách neakademických pracovníků 

předseda Boháč  

- informoval o předložených novelách Studijního a zkušebního řádu UK a 

Stipendijního řádu UK. Navržená úprava tzv. přestupů v rámci jednotlivých forem 

doktorského studia je v rozporu s přijatými Pravidly pro organizaci studia PF UK. 

Proto podal pozměňovací návrh, který by tento rozpor měl co nejvíce eliminovat. 

Přijetí tohoto pozměňovacího návrhu doporučila Legislativní komise AS UK. AS UK 

bude o novelách rozhodovat dne 23. června 2017. 

- KD vyslovilo předsedovi AS PF UK poděkování za aktivní a erudovanou pomoc při 

přípravě vnitřních předpisů PF UK, včetně opatření děkana 

místopředseda Říha 

- upozornil na problematiku lhůt v OD, upravujícího rigorózní řízení 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- ing. JUDr. Petra Kamínková za aktivní účast na mezinárodní konferenci a semináři 

v Rustu (Rakousko) ve dnech 29. 6. – 2. 7. 2017, ve výši 8 000, - Kč (původně 

požadovaná částka krácena); doporučuje prof. Karfíková 

- Zuzana Žaludová na stáž na Stálé misi ČR při OSN v New Yorku v délce trvání 3 a 

půl měsíce, ve výši 30 000, - Kč ((původně požadovaná částka krácena); doporučuje 

dr. Honusková 

- JUDr. Sandra Brožová, LL.M. na konferenci „Naděje právní vědy“ v Plzni dne 16. 6. 

2017, ve výši 1 100, - Kč; doporučuje prof. Šturma  

z IPR: 

- Darina Chvosteková na výzkumný pobyt v Rakousku v době od 1. do 31. 8. 2017, ve 

výši 20 000, - Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Darina Chvosteková na výzkumný pobyt ve Velké Britanii v době od 1. do 30. 9. 

2017, ve výši 20 000, - Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Milan Fridrich na studijní pobyt na UNI NOVA v USA v době od srpna do prosince 

2017, ve výši 80 000, - Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Michal Slavík na studijní pobyt na UNI NOVA v USA v době od srpna do prosince 

2017, ve výši 80 000, - Kč; doporučuje proděkan Damohorský     

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 38 dne 21. až 24. 9. 2017 vždy celodenně pro letní školu zdravotnického práva 

2017  

EUROPEAN CENTRE FOR CAREER EDUCATION (ECCE) 

- m. č. 100 dne 7. 7. 2017 od 18. do 21 hod. pro ceremonii (předání certifikátů letní 

školy) za podmínky, že ECCE si zajistí ceremonii ve vlastní režii 

        



4 
 

 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Doc. Balaš, UNI Wien, konference, 9. 6. 2017, vše jiné zdroje, pojištění vlastní 

(předběžně schváleno proděkanem); 

- Prof. Šturma, UNI Wien, konference, 9. 6. 2017, jízdné a stravné Progres Q04, pojištění 

vlastní (předběžně schváleno proděkanem);  

- Doc. Bílková, Benátky, zasedání komise, 14. – 17. 6. 2017, vše z jiných zdrojů, 

pojištění vlastní (předběžně schváleno proděkanem); 

- Doc. Balaš, Boston, jednání komise IIHF, 19. – 22. 6. 2017, vše jiné zdroje, pojištění 

vlastní; 

- Dr. Sik-Simon, Budapešť, konference, 19. – 24. 6. 2017, jízdné a stravné Progres Q03, 

ubytování hostitel, pojištění vlastní; 

- Mgr. Troup, LL.M., MPI Hamburk, výzkumný pobyt, 23. – 27. 6. 2017, jízdné, 

ubytování a stravné Progres Q03, pojištění vlastní; 

- Prof. Kuklík, UNI Varšava, konference, 28. – 30. 6. 2017, jízdné a ubytování Progres 

Q04, pojištění PF UK; 

- Doc. Kühn, UNI Tilburg, schůze doktorské komise, 29. – 30. 6. 2017, jízdné jiné zdroje, 

ostatní PF UK; 

- Dr. Šejdl, UKo Bratislava, konference, 29. – 30. 6. 2017, vše Q03, pojištění PF UK; 

- Dr. Sik-Simon, UNI Bayreuth, pracovní program (meziuniverzitní dohoda), 1. – 12. 7. 

2017, jízdné PF UK, ostatní přijímající instituce, pojištění vlastní;  

- Dr. Tymofeyeva, UNI Trnava, výuka Erasmus+, 2. – 8. 7. 2017, vše PF UK s následnou 

refundací z RUK (Erasmus+), pojištění PF UK; 

- Doc. Macková, UNI Regensburg, stud. pobyt, 2. – 16. 7. 2017, vše IP 303, pojištění 

vlastní; 

- Dr. Petráš, UNI Wien, studijní pobyt, 9. – 14. 7. 2017, jízdné a vedlejší výdaje grant 

(MŠMT, mobility), ubytování a stravné jiné zdroje, pojištění PF UK; 

- Prof. Růžička, SCC Stockholm (The Arbitration Institute of the Stockholm Chamber of 

Commerce), rozhodčí řízení a návštěva knihovny, 19. – 23. 7. 2017, vše hostitel, 

pojištění vlastní;   

- Dr. Petráš, UNI Wien, studijní pobyt, 30. 7. – 4. 8. 2017, jízdné a vedlejší výdaje grant 

(MŠMT, mobility), ubytování a stravné jiné zdroje, pojištění PF UK;  

- Prof. Pauknerová, UNI Rio de Janeiro, konference, 30. 7. – 7. 8. 2017, jízdné z jiných 

zdrojů,  místní jízdné, stravné a ubytování Progres Q03, pojištění PF UK; 

- Dr. Petráš, SAV Košice – UNI Košice, výzkumný pobyt, 22. – 26. 8. 2017, vše Progres 

Q05, pojištění PF UK; 

- Dr. . Berendová, UNI Aconcagua (Mendoza, Argentina), konference, 30. 8. – 7. 9. 2017, 

vše z IP 303, pojištění PF UK; 

- Dr. Dumbrovský, UNI Lisabon, workshop, 17. – 20. 9. 2017, vše z jiných zdrojů, 

pojištění PF UK;  

- Prof. Tichý, UNI Lisabon, konference, 18. – 20. 9. 2017, vše z jiných zdrojů, pojištění 

vlastní; 



5 
 

- Doc. Wintr, UNI Passau, Právní festival, 18. – 20. 9. 2017, jízdné: společný autobus, 

ubytování hostitel, stravné, pojištění PF UK;  

- Doc. Beran, Smolenice, konference, 24. – 26. 9. 2017, vše grant (GA ČR), pojištění PF 

UK; 

- Dr. Hořák, MPI Freiburg i. B., studijní pobyt, 23. 10. – 4. 11. 2017, vše IP 303, pojištění 

vlastní 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


